
04 深读 2014年9月22日 星期一
星级编辑钱智琛 | 组版王贤梅 | 校对刘军

拍卖公告
受委托，我公司定于2014年10月11日上

午9时在安徽省涉诉资产交易中心网以“网络
电子竞价”的方式进行公开拍卖，现公告如下；

一、拍卖标的：合肥市嘉山路9号嘉兴苑小
区 1号楼 301 室，建筑面积：91.16㎡，参考价
60.39万元。

二、看样地点及时间：标的所在地，公告之
日起至2014年10月9日下午17：30止。

有意竞买者须于2014年 10月 9日 17:30
前（公告截止时间），通过本单位（本人）账户以
电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：安徽
省环境能源交易所有限公司；开户银行：光大银
行阜南路支行；账号：76700188000048049）汇入
6万元的竞买保证金，并至合肥市阜阳路17号
合肥公共资源交易中心一楼服务大厅④号财务
窗口开具往来结算收据。并携带相关材料到合
肥市阜阳路17号合肥公共资源交易中心501
室办理申请登记手续（具体要求见合肥市产权
交易中心《合肥市胜利路与凤阳路交口万家银
座广场一处房产司法拍卖公告（二次）》）

公司地址：合肥市蜀山区长丰路159号铜
锣湾广场4楼

联系人：纪经理
电话：0551-62861366 13866706688

65173708
安徽省物华国际拍卖有限公司

2014年9月22日

安徽金海拍卖有限公司

拍卖公告
受人民法院委托，安徽金海拍卖有限公司将于2014年

10月10日上午9时对以下标的物在安徽省涉诉资产网以
“网络电子竞价”的方式进行公开拍卖，具体要求详见合肥市
公共资源交易中心网（http://www.hfztb.cn）。

一、拍卖标的物：
1、合肥市滨湖世纪城徽杰苑16幢 1901室住宅用房

（产权证号：合产字第110065071号，层数：19/33，成套住宅，
钢混结构，建筑面积：151.06m2）。拍卖参考价：80万元，竞
买保证金5万元。

2、合肥市铜陵路与临泉路交口橘郡万绿园B3幢404
室房产（产权证号：合产026070号，层数/总层数：4/6，成套
住宅，钢混结构，建筑面积：103.79 平方米）。拍卖参考价：
人民币71.02万元，竞买保证金7万元。

二、看样地点及时间：标的物所在地。自公告之日起至
2014年10月8日止。有意竞买者须于2014年10月8日
17：30时前，向指定账户（收款单位：安徽省环境能源交易所
有 限 公 司 ；开 户 银 行 ：光 大 银 行 阜 南 路 支 行 ；账 号
76700188000048049）汇入竞买履约保证金，并携带相关材料
到合肥市阜阳路17号合肥公共资源交易中心五楼501室（项
目拓展部）办理申请登记手续。

三、公司地址：合肥政务区天鹅湖路湖东景园
B5-2401

四、咨询电话：18119696616 0551-68788088张先生
五、合肥公共资源交易中心咨询电话：0551-62675104

钟工
安徽金海拍卖有限公司

2014年9月22日

交警大队长：他是盲目投资

接下来，事情就演变成中秋长假后的

实名举报。

对于遭举报，当事人黄德奕又作何解

释？9月18日，市场星报记者拨通了黄队

长的电话。

“举报的内容不属实，不然我早就进

去了。”对于自己被举报一事，黄队长表

示，“组织上可以来调查，我相信会给出一

个公正结果。”

“其实他（王传文）是盲目投资，因为

早在他之前，我们交警部门也向县发改

委递交了项目备案，比他还早个把月。

不过后来他的批了，我们的没批。”提及

现代驾校申报社会化考场一事，黄队长

表示，“我们有不同意见，因为当时公安

部门规定，创建一等车管所必须要有考

试中心，而且还必须有自己的房产证和

土地证。再者，现代驾校在县城的最南

边，距离有的乡镇都有80公里，比较远，

对学员不方便。”

同时，黄队长也承认，如果交警部门

自建考试中心，资金方面的确也有困

难。“可以合作，但不是必须。我们正在

安排一个副队长与他协商，具体的细节

方面，问题还比较多。这个事双方要慢

慢商量。”

潜山县社会化考场之争，何时才是终

点？本报将继续关注。

新建成的驾考中心

诉称耗费3870万建好的驾考中心，一年多未获申报，利益相关方起争议

人大代表实名举报交警队行政不作为
潜山县交警大队长：是企业盲目投资，相信会有一个公正结果

46岁的王传文，是
安庆市第十六届人大代

表，潜山县现代机动车驾驶员培训学校法人代表。
黄德奕，潜山县公安局副局长、潜山县交警大队大

队长。日前，两个平时业务往来较为频繁的同乡，因为
驾驶人考试场地到底是“县政府建设”还是“社会化建
设”的问题，产生了争议，闹僵了。

一个拖着一年多未申报，一个无奈之下实名举报。

星级记者 刘海泉 文/图

人大代表的举报信

9月10日，中秋节小长假结束后第二天，安庆市人大

代表、潜山县现代驾校法人代表王传文干了一件大事。

他实名举报潜山县公安局副局长、交警队大队长黄

德奕，称其“行政不作为”。并且将举报信寄给了省、市、

县领导，潜山县人大、纪委、政法委、检察院等部门。

9月15日，潜山县现代驾校内，王传文拿着这份举

报信，告诉市场星报记者，“实名举报，不是一时冲动，

是实在被逼无奈。”

据了解，现代驾校年均拥有学员1万多人，是潜山

县规模最大的驾校，在安庆市排名第三。按理说，与当

地交警部门联系密切，关系和谐。为何如今闹到实名

举报，僵持不下的境地？

王传文坦承，这一切因现代驾校申报社会化考场

受阻而起。

投资3870万建训考基地

王河镇开发区，距离潜山县城约11公里，现代驾

校新建的训考基地就坐落于此。办公楼统一的灰顶白

墙，错落有致，新铺的水泥路面曲折纵横，绿化点缀，还

有别致的岗亭，林立的电子眼设备，宽敞明亮的控制

室，俨然一个花园式驾校。

“2012年10月开始动工，2013年10月竣工。工程

总投资3870万元，一切都是依照社会化考场的标准建

的。”王传文告诉市场星报记者，“我们建这个考场时，先

后经过县交警大队大队长黄德奕，县公安局原局长吴宿

华同意，县发改委批准立项后，才开工的。建好后，我们

一直请求县交警大队向市交警支队申报验收，但黄德奕

以各种理由不予申报。”

“建成至今一年多，几乎一天损失一万；而且，考场一

日批不下来，县里万名考生还要到安庆去考试，不仅不便

利，而且给县里经济造成上千万元的损失。我认为交警

大队理应向上申报，至于申报上去后验收合不合格，是我

们的事情。你要是不申报，就是严重的行政不作为。”王

传文说，自己平时好琢磨几句打油诗。为此事他还“诗兴

大发”——“现代驾校像花园，建设投资四千万；培训考试

于一体，方便学员省心烦；利民惠政兴企业，深化改革大

发展；一年考场没批下，拖得企业快破产。”

领导的签字意见

王传文告诉市场星报记者，2013年3月，现代驾校向潜山县公

安局递交关于请求建设潜山县机动车驾驶人考场的申请，并抄送县

交警大队，但是并未获同意。

2013年6月16日，现代驾校又向县政府递交了《关于请求县

政府协调落实考试中心考场的报告》，称，“目前，我校考场主体工

程已经完工，考试电子设备和机械已购进，由于考试业务仍需由

交警部门为主体，故我校可作为社会化投资方，或卖或租给县交

警大队使用。”

一个月后，在这份报告上，添上了众多县领导的签字批示。

6月16日，宣传部原部长黄银枝批示：建考试中心是发展的需要，

建议县政府在支持民营企业、不重复投资的前提下协调好中心建设。

7月12日，时任县长石力批示：请立全县长、宿华局长阅，银枝

部长的建议有道理，请两位重视并协调，妥善推进考试中心建设。

7月16日，时任公安局长吴宿华批示：请交警大队按领导批示

要求，尽快拿出意见向县政府汇报。

县政府：建议合作共建

看到这里，不禁有读者要问，既然县领导纷纷签字支持，为何考

场申报工作至今无果？其背后的深层次原因是什么？

今年5月，潜山县政府对该县驾驶人考场相关情况进行了调

研，点出了问题的关键所在：我县驾驶人考试场地是“县政府建设”

还是“社会化建设”，利益相关方出现很大争议。

这里所说的利益相关方分别指县交警大队和现代驾校。

前者的观点：建设考试中心是创建一等车管所需要；考试

中心是执法场所，不存在社会化问题；结合考试中心建设，加

快车管所整体搬迁；驾校建设规范的训考场地只是其发展需

要。

后者的观点：政策鼓励、条件具备、节约资源、惠及群众。

调研组分析认为：虽然政府自建驾驶人考场是全市主要建设模

式，但在我县有诸多因素制约，包括用地选址、规划建设、建设资

金。而从社会建设层面看，一是上级政策允许，二是基础良好，三是

不影响“一等车管所”创建。且在全国及我省均有成功经验，可以探

索创新。实行驾驶人考场“社

会化”是符合我县目前发展实

际的最优选项。

“建议县政府分管领导召

集召开专题协调会，让利益相

关方从全县大局出发，认清各

类建设模式利弊，作出妥协和

让步，加快驾驶人考试分考场

建设。建议采取合作共建方

式，实现县交警大队和社会机

构在考察建设、管理和运作上

的互惠合作。利益合理分配。”

调研组最后给出了对策建议。

以上的调研报告形成于今

年4月，但此后召开的协调会，

效果并不理想。

真相 追本溯源
探索新闻背后的故事

安徽新闻名栏目


